
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 -  97013 COMISO 

Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C  - Tel.: 0932 961245   Fax.: 0932 961245 
e-mail: rgmm00700c@istruzione.it pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it 

 

        

 

 

CUP F56J16000080007 

CODICE PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-311 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 

827; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il del D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1/2/2001 n. 44 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche “ 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; Azione 10.8.1.A1 “Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti 

di accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi 

apparati” di cui all’avviso prot.n. AOODGEFID/ 9035 del 13.07.2015; 

mailto:rgmm00700c@istruzione.it
mailto:rgmm00700c@pec.istruzione.it




VISTA la nota M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/1717 del 15.01.2016 di autorizzazione all’avvio 

delle attività per la realizzazione del progetto e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo 

complessivo pari a € 15.000,00, confermata da nota M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/1770 del 

20/01/2016; 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 58 del 15 gennaio 2016, verbale numero 10,  

con la  quale  è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico  2015/2016; 
VISTA  la   delibera   del Consiglio  d’Istituto  numero 61 del 12 febbraio 2016 di approvazione  
del   Programma  A nnuale per l’esercizio finanziario 2016, nel quale il Progetto autorizzato e 
finanziato è stato previsto all’Aggregato 04 01 delle Entrate Unione Europea e all’Aggregato P 
01 delle Uscite Progetto P.O.N. 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-311 “HiGeneration”; 
VISTA  la   delibera   del Consiglio  d’Istituto  numero 63 del 12 febbraio 2016 di approvazione 
formale all’espletamento del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-311 “HiGeneration”; 
VERIFICATA l’esistenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP della convenzione 

denominata “ reti locali 5 “ attiva dalla data 4/3/2016 ; 

VISTA la documentazione di gara allegata alla convenzione Consip ; 

VISTA la richiesta del Progetto preliminare alla ditta TELECOM ITALIA spa aggiudicataria della 

convenzione reti locali 5, prot. n. 1509 del 05/05/2016; 

VISTA il progetto preliminare pervenuto in data 11/06/2016 – Cod. Doc.16su2485 PP – Ver.0 – 

08/06/2016; 

 
DECRETA 

 

l’approvazione del progetto preliminare e la predisposizione della lettera d’ordine per la redazione 

del progetto esecutivo e offerta economica. 

 

 

Comiso,19/07/2016 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Costanzo 

 

 

Al Fascicolo Progetto PON 
 

Albo Pretorio on-line 
 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

Atti 

 

 

 

 

 

 


		2016-07-19T13:10:31+0200
	CSTRSR59L70C927D




